
 

 

 

Projektas 
 

 
 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

NUTARIMAS 

DĖL GAMTINIŲ DUJŲ TIEKIMO RINKOS TYRIMO REZULTATŲ 

 

2015 m. spalio       d. Nr. O3- 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 8 straipsnio 9 dalies 19 punktu, 

Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo 9 straipsnio 6 dalimi, Rinkų tyrimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija)  

2012 m. birželio 8 d. nutarimu Nr. O3-135 „Dėl Rinkų tyrimų taisyklių patvirtinimo“, ir 

atsižvelgdama į Komisijos 2014 m. gruodžio 19 d. nutarimą Nr. O3-952 „Dėl gamtinių dujų tiekimo 

rinkos tyrimo pradžios“, Komisijos 2015 m. kovo 20 d. nutarimą Nr. O3-253 „Dėl gamtinių dujų 

tiekimo rinkos tyrimo termino pratęsimo“, Komisijos 2015 m. liepos 17 d. nutarimą Nr. O3-431 

„Dėl gamtinių dujų tiekimo rinkos tyrimo termino pratęsimo“ bei Komisijos Gamtinių dujų tiekimo 

rinkos tyrimo darbo grupės 2015 m. spalio 13 d. Gamtinių dujų tiekimo rinkos tyrimo ataskaitą  

Nr. O13-7 ir Dujų ir elektros departamento Dujų skyriaus 2015 m. spalio d.  pažymą Nr. O5-   „Dėl 

Gamtinių dujų tiekimo rinkos tyrimo rezultatų“, Komisija n u t a r i a : 

1. Pritarti Gamtinių dujų tiekimo rinkos tyrimo ataskaitai (pridedama). 

2. Pripažinti: 

2.1. ūkio subjektą UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ asmeniu, turinčiu didelę įtaką Lietuvos 

didmeninėje ir mažmeninėje gamtinių dujų tiekimo rinkose; 

2.2.  UAB „Haupas“ asmeniu, turinčiu didelę įtaką Druskininkų didmeninėje ir 

mažmeninėje gamtinių dujų tiekimo rinkose, kuris 2014 m. taikė pernelyg dideles tiekimo kainas.  

3. Įpareigoti UAB „Haupas“: 

3.1. vykdyti gamtinių dujų tiekimą Druskininkų didmeninėje ir mažmeninėje gamtinių dujų 

tiekimo rinkose sąnaudomis pagrįstomis kainomis, įskaitant protingumo kriterijų atitinkančią 

investicijų grąžą;  

3.2. atskirti sąnaudas ir ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo šio nutarimo įsigaliojimo dienos 

parengti ir pateikti Komisijai Reguliavimo apskaitos sistemos laisvos formos aprašą, parengtą pagal 

Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo, sąnaudų paskirstymo ir su apskaitos atskyrimu susijusių 

reikalavimų aprašo, patvirtinto Komisijos 2013 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. O3-316 „Dėl Gamtinių 

dujų įmonių apskaitos atskyrimo, sąnaudų paskirstymo ir su apskaitos atskyrimu susijusių 

reikalavimų aprašo patvirtinimo“, nustatytus reikalavimus; 

3.3. ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo šio nutarimo įsigaliojimo dienos pateikti duomenis 

tiekimo kainos viršutinei ribai Druskininkų savivaldybės teritorijoje nustatyti, vadovaujantis 

Valstybės reguliuojamų kainų gamtinių dujų sektoriuje nustatymo metodika, patvirtinta Komisijos 

2013 m. rugsėjo 13 d. nutarimu Nr. O3-367 „Dėl Valstybės reguliuojamų kainų gamtinių dujų 

sektoriuje nustatymo metodikos patvirtinimo“.  

Šis nutarimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

 

Komisijos pirmininkas 


